Кемеровская область-Кузбасс
Тяжинский муниципальный ©круг

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство», утвержденный постановлением администрации

Тяжинского муниципального округа от 22.12.2020 № 289-п

В целях регламентации предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на строительство» на территории Тяжинского муниципального округа,
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 51 Федерального закона от 29.12.2004 № 190-ФЗ
«Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Постановлением администрации Тяжинского
муниципального округа от 28.01.2022 № 21-п «Об утверждении порядка
разработки и утверждения административных регламентов оказания
муниципальных услуг в Тяжинском муниципальном округе», Уставом Тяжинского
муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный
постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от 22.12.2020
№ 289-п:

1.1. изложить: пп. «е» п. 2.6.3.1. в следующей редакции:
е) решения об образовании земельных участков в случаях, образования
земельного участка путем объединения земельных участков и в случае
образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных
участков или выдела из земельных участков, если в соответствии с земельным
законодательством, решение об образовании земельного участка принимает

исполнительный орган Кемеровской области - Кузбасса или орган местного
самоуправления;

1.2. изложить: п. 2.9.1.5. в следующей редакции:
В случае строительства объекта капитального строительства, который не
является линейным объектом и строительство или реконструкция которого
планируется в границах территории исторического поселения федерального или
регионального значения, основанием для отказа будет являться поступившее от
исполнительного органа Кемеровской области - Кузбасса, уполномоченного в
области охраны объектов культурного наследия, заключение о несоответствии
раздела проектной документации объекта капитального строительства предмету
охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям
объектов капитального строительства, установленным градостроительным
регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах
территории исторического поселения федерального или регионального значения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путём
вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по строительству.

Р.Н. ПогорелкоИ.о. главы Тяжинского муниципального округа

Ушанев Александр Алексеевич
к. тел. 8 (384-49) 21-1-17
arhitektoratr@yandex.ru

mailto:arhitektoratr@yandex.ru